umum. Pedoman Fatwa tersebut pertama kali dirumuskan pada tahun 1976 yang diputuskan

melalui Rapat Pengurus Paripurna Lengkap Mejalis Ulama Indonesia7. Kemudian pedoman

tersebut mengalamai revisi bebarapa kali. Revisi pertama dilakukan pada tanggal 1 Jumadil

Awwal 1406 H / 18 Januari 1986 M, revisi kedua pada tahun 1997 tepatnya tanggal 2

Oktober 1997 yang tertuang dalam SK Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia No. U-

596/MUI/IX/1997, dan revisi ketiga (terakhir) dilakukan pada tahun 2001. Revisi-revisi

tersebut dilakukan dalam rangka menyempurnakan pedoman yang sudah ada yang dinilai